
 

1. Änderungssatzung PSO WI B.Sc. 2008 22.05.2012 Seite 1 von 1 

1. Änderungssatzung 
zur Änderung der Prüfungs- und Studienordnung (Satzung)  

des Fachbereichs Wirtschaft  
für den Bachelor-Studiengang Wirtschaftsinformatik 
 an der Fachhochschule Flensburg vom 16.07.2008 

Aufgrund des § 52 Absatz 1, Satz 2 des Gesetzes über die Hochschulen und das Uni-
versitätsklinikum Schleswig-Holstein (Hochschulgesetz – HSG) vom 28. Februar 2007 
(GVOBl. Schl.-H. S. 184), zuletzt geändert durch Artikel 1 des Gesetzes vom 4. Feb-
ruar 2011 (GVOBl. Schl.-H. S. 34, ber. GVOBl. Schl.-H. S. 67), wird nach Beschluss-
fassung durch den Konvent des Fachbereichs Wirtschaft der Fachhochschule Flens-
burg vom 14.12.2011 und nach Genehmigung des Präsidiums der Fachhochschule 
Flensburg vom 02.02.2011 folgende Satzung erlassen. 

Artikel 1 
 
Die Prüfungs- und Studienordnung des Fachbereichs Wirtschaft für den Bachelor-
Studiengang Wirtschaftsinformatik an der Fachhochschule Flensburg vom 16.07.2008 
(NBl. MWV Schl.-H. 2008, S. 173) wird wie folgt geändert: 

Im § 4 wird der Modul- und Prüfungsplan für das erste Studiensemester bei dem Mo-
dul „Grundlagen der Wirtschaftsinformatik“ die Art der Lehrveranstaltung auf „WS, S“ 
und die Prüfungsform auf „SP: Referat oder Hausarbeit oder Fallstudien oder eine 
Kombination daraus“ geändert. 

Artikel 2 

Die Satzung tritt am Tage nach ihrer Bekanntmachung in Kraft. 

 

Flensburg, den 03.02.2011 

 

 

 

Fachbereich Wirtschaft 
Fachhochschule Flensburg 

 

Prof. Dr. Winfried Krieger 
Der Dekan 

 

bahr
Textfeld
Veröffentlicht: NBl. MWV Schl.-H. Nr. 1/2012, S. 14 vom 02.03.2012




